

SRC Invest ApS

Strandvejen 18, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 34 69 71 67

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2023.

Sune Rysz Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SRC Invest ApS Strandvejen 18 7120 Vejle Øst
	CVR-nr.: 34 69 71 67
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Sune Rysz Christiansen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	SRC Holding, Vejle ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering og drift af udlejningsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen og målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.871 t.kr. mod 1.932 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 112 t.kr. mod 387 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.871.011	1.931.511
Værdiregulering af investeringsejendomme	-300.000	346.125
1 Personaleomkostninger	-785.983	-778.202
2 Andre driftsomkostninger	0	-210.210
Driftsresultat	785.028	1.289.224
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	359.790	217.585
Andre finansielle indtægter	18.070	16.754
3 Øvrige finansielle omkostninger	-974.250	-967.291
Resultat før skat	188.638	556.272
Skat af årets resultat	-76.374	-169.110
Årets resultat	112.264	387.162
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	112.264	387.162
Disponeret i alt	112.264	387.162

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	66.600.000	66.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.600.000</u>	<u>66.900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.600.000</u>	<u>66.900.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.837.727	7.158.810
	Andre tilgodehavender	<u>522.217</u>	<u>530.193</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.359.944</u>	<u>7.689.003</u>
	Likvide beholdninger	<u>12</u>	<u>1.497</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.359.956</u>	<u>7.690.500</u>
	Aktiver i alt	<u>78.959.956</u>	<u>74.590.500</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>18.753.535</u>	<u>18.641.271</u>
	Egenkapital i alt	<u>18.833.535</u>	<u>18.721.271</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.689.700</u>	<u>1.612.649</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.689.700</u>	<u>1.612.649</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	<u>45.841.261</u>	<u>46.528.477</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.841.261</u>	<u>46.528.477</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	684.000	673.038
	Gæld til pengeinstitutter	10.214.233	5.074.865
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	48.735	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.250	105.482
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	429.244
	Anden gæld	<u>1.610.242</u>	<u>1.445.474</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.595.460</u>	<u>7.728.103</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>58.436.721</u>	<u>54.256.580</u>
	Passiver i alt	<u>78.959.956</u>	<u>74.590.500</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	18.254.109	18.334.109
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>387.162</u>	<u>387.162</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	80.000	18.641.271	18.721.271
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>112.264</u>	<u>112.264</u>
	<u>80.000</u>	<u>18.753.535</u>	<u>18.833.535</u>

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	774.956	768.581
Andre omkostninger til social sikring	11.027	9.621
	785.983	778.202
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Andre driftsomkostninger		
Andre driftsomkostninger vedrører afhændelse af en ejendom.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	8.566
Andre finansielle omkostninger	974.250	958.725
	974.250	967.291
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	57.493.304	59.183.389
Tilgang i årets løb	0	1.313.875
Afgang i årets løb	0	-3.003.960
	57.493.304	57.493.304
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	9.406.696	9.060.571
Årets regulering til dagsværdi	-300.000	346.125
	9.106.696	9.406.696
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	66.600.000	66.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,13
Højeste afkastprocent	5,15
Laveste afkastprocent	5,12

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.016 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 18.834 t.kr. til 16.482 t.kr.

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	46.525.261	47.201.515
Heraf forfalder inden for 1 år	-684.000	-673.038
	<u>45.841.261</u>	<u>46.528.477</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>43.146.000</u>	<u>43.879.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 46.525 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 66.600 t.kr.

Til sikkerhed for egen og koncernselskabers gæld til pengeinstitut, 11.914 t.kr., har selskabet stillet et ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. med i pant grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 66.600 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SRC Holding, Vejle ApS, CVR-nr. 34622388, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
